
1E WIJZIGING AFSTEMMINGSVERORDENING PARTICIPATIEWET IOAW EN

IOAZ HELMOND 2015

 

De raad van de gemeente Helmond;

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 17 mei 2016

gelet op de bepalingen van de Gemeentewet;

 

besluit:

vast te stellen de Eerste wijziging van de Afstemmingsverordening Participatiewet IOAW en IOAZ Hel-

mond 2015 (citeertitel)

 

Artikel I:
De Afstemmingsverordening Participatiewet IOAW en IOAZ  Helmond 2015 wordt alsvolgt gewijzigd:

 A.         Artikel 11 wordt toegevoegd aan hoofdstuk 3 en komt te luiden:

Verrekenen  verlaging

1. Het bedrag van de verlaging, bedoeld in artikel 10, wordt toegepast over de maand van oplegging

van de maatregel en de volgende twee maanden als bijzondere omstandigheden dit rechtvaardigen.

2. Als sprake is van een verlaging op grond van artikel 18, vierde lid, onderdeel a, van de Participa-

tiewet, vindt geen verrekening als bedoeld in het eerste lid plaats.

 

B.          Artikel  12  wordt  toegevoegd  aan  hoofdstuk  4 en  komt  te  luiden :

Schending  medewerkingsplicht  als  bedoeld  in  artikel  17,  tweede  lid, van de  Participatiewet  en

artikel  13,  tweede  lid, van de IOAW en IOAZ

1. Indien een belanghebbende geen medewerking verleent aan een oproep om op een bepaalde

plaats en tijd te verschijnen in verband met zijn arbeidsinschakeling vindt een verlaging plaats

van honderd procent van de bijstandsnorm gedurende een maand.

2. Indien een belanghebbende geen medewerking verleent aan een oproep op een bepaalde plaats

en tijd te verschijnen in verband met het maken van een taaltoets vindt een verlaging plaats van

honderd procent van de bijstandsnorm gedurende een maand.

 

C.          Artikel  11 tot en met 20  worden  vernummerd  naar  artikel  13 tot en met 22

 

Artikel II:
Deze verordening treedt de dag na bekendmaking in werking.

 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 28 juni 2016.

 

De raad voornoemd,

de voorzitter,

Mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel

 

de griffier,

Mr. J.P.T.M. Jaspers

 

Bekend gemaakt op:

8 juli 2016

de gemeentesecretaris,

Mr. drs. A.P.M. Ter Voert

Nr. 94869

GEMEENTEBLAD 13 juli

2016

Officiële uitgave van gemeente Helmond.

Gemeenteblad 2016 nr. 94869 13 juli 20161


